平成 25 年５月９日

各  位

会 社 名 スターゼン株式会社

代表者名 取締役社長 中津濵 健

（コード番号 8043 東証第 1 部）

問合せ先 常務取締役

財務経理本部長 中井 俊夫

（TEL. 03－3471－5521）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年２月８日に公表した連結業績予想及び平成 24 年５月 11 日に公表した個別業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 25 年３月期 通期業績予想数値の修正の内容（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

（１）連結業績予想の修正

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円
255,000

百万円
1,600

百万円
1,900

百万円
900

円 銭
11.51

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 254,124 1,830 2,158 861 11.03

増  減  額（Ｂ－Ａ） △876 230 258 △39

増  減  率   （％） △0.3 14.4 13.6 △4.3

（ご参考）前期実績
（平成 24 年３月期）

259,399 2,677 3,052 927 12.42

（２）個別業績予想の修正

売 上 高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円
20,000

百万円
1,800

百万円
700

円 銭
9.38

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 17,695 2,021 1,066 13.64

増  減  額（Ｂ－Ａ） △2,305 221 366

増  減  率   （％） △11.5 12.3 52.3

（ご参考）前期実績
（平成 24 年３月期）

19,926 1,959 1,038 13.92

２． 修正の理由

（１）個別業績予想の修正理由

   売上高は加工食品が計画未達のため、前回予想を下回る見込みです。経常利益は販管費の削減及び営業外収支の

改善などで前回予想を上回る見込みです。当期純利益は税金費用の減少により前回予想を上回る見込みです。

（２）連結業績予想の修正理由

   売上高は若干、前回予想を下回る見込みですが、営業利益、経常利益は輸入食肉の収益が改善したため、前回予

想を上回る見込みです。当期純利益は固定資産の減損等を特別損失に計上するため、前回予想を若干、下回る見込

みです。

  尚、配当予想については変更いたしません。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によ

って予想数値と異なる場合があります。

以上